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Vážení spoluobčané

Srdečně Vás zdravím prostřednictvím našeho místního
zpravodaje Lomňánek.
Už se zase jedná o poslední vydání v těchto ročních
cyklech a to nám opět připomíná, že se něco zásadního
neúprosně blíží. Jsou před námi Vánoce, konec roku, ale
hlavně začátek toho nového! Když se člověk ohlédne zpět,
tak rok je tak „krátký“ čas, ale zároveň dost dlouhý, protože
se v něm  přihodí spoustu zásadních věcí a životních
rozhodnutí. Vždy, když něco začíná, tak jsme plní
očekávání, co se vlastně bude dít? Co nás může překvapit?
A co nás bude naplňovat? Máme spoustu otazníků, na
které bychom chtěli znát odpovědi dopředu, ale díky Bohu
je neznáme.

Rok 2022 jsme Vám shrnuli již v podzimním vydání, právě v
tom posledním předešlého volebního období. Volby
rozhodly o tom, kdo bude následující roky naší obec vést a
zastupovat. Tímto bych Vám občanům chtěl srdečně
poděkovat za projevenou důvěru, jelikož když budu hovořit
za sebe, tohle je to nejvyšší ocenění, které jsme mohli
získat za odvedenou práci. Zastupitelstvo obce prošlo
obměnou a to jmenovitě mezi stávající členy kteří obhájili
mandáty: Kamil Kawulok, Pavel Szkandera a Radek Mikula,
se nyní premiérově budou o naší obec starat David Wolny,
Marian Kohut, Radek Martynek a Dalibor Smetana, který
bude zároveň pro následující období mojí pravou rukou v
pozici místostarosty. Není tajemstvím, že všichni zvolení
zastupitelé se vzájemně mezi sebou velmi dobře známe,
což znamená přidanou hodnotu v rámci ochoty
spolupracovat. Věřte, že i v následujícím období budeme
odvádět maximum pro naši obec, protože je v zájmu všech,
aby v místě kde žijeme, jsme se cítili příjemně a byli jsme
hrdí na obec v náručí krásné přírody.

Čerstvou zprávou je, že nyní pro následující dva roky bude
naše obec tzv. předsedat celému Sdružení obcí
Jablunkovska (SOJ), které čítá nyní všech 16 obcí. Od
1.1.2023 mimo Mostů u Jablunkova, které sice vystoupily,
ale nové vedení obce již projevuje zájem o znovu
vstoupení. Co je práci SOJky, jak se zjednodušeně tomuto
sdružení říká, Vás budu informovat v následujícím vydání
zpravodaje tedy v roce 2023. Mojí místopředsedající bude
kolegyně paní starostka z obce Písek, paní Věra
Szkanderová. Těším se na meziobecní spolupráci a
reprezentaci celého mikroregionu Jablunkovska.

Plány pro následující roky v naší obci jsou jasné.
Posílení vodních zdrojů, apelace na výměny nevyhovujících
vodovodních zemních přípojek, odkanalizování oblasti
Stoligy, projekt II. etapy cyklostezky, rekonstrukce II.
nadzemního podlaží na bývalém obecním úřadu, zázemí
víceúčelového hřiště, zdroje vytápění některých obecních
budov, vozový park obce, při případné možnosti pořídit
adekvátní cisternu našim hasičům, fotbalové hřiště by si
taky zasloužilo opravu povrchu a spoustu dalších oprav a
rekonstrukcí na obecních budovách. Samozřejmě Vám rádi
pomůžeme s čerpáním dotací, například na zateplení
rodinných domů, či výměnu nevyhovujících kotlů. Mimo to
se budeme snažit podporovat jako doposud  kulturu a
sportovní akce v naší obci.

Nyní Vám již popřeji klidné prožití letošních vánočních
svátků, krásný a šťastný nový rok 2023 a především pevné
zdraví a hlavy vzhůru.

S pozdravem
Kamil Kawulok, Váš starosta
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Bylo, nebylo...

23.9. - 24.9.2022 Komunální volby do zastupitelstva
obce Horní Lomná

I když nám počasí letos moc nepřálo, účast byla početná.
Ve dvou stáncích se prodávaly zabijačkové výrobky.
Nechyběla sekaná, tlačenka, jelita, jitrnice či  vyuzený
bůček. Návštěvníci se mohli na místě zahřát výtečnou
zabijačkovou polévkou, ochutnat jelítko se zelím či
vepřovou kýtu na grilu, kterou připravil šéfkuchař penzionu
Bawaria.  Na své si přišli i milovníci sýrů, s mobilním
stánkem přijeli prodávat  domácí sýry z Farmy pod Filipkou.
Místní včelaři zase přišli prezentovat své medové produkty.
Těší nás, že o tyto tradiční regionální výrobky je stálý zájem
a že kupující dokáží ocenit jejich výjimečnou kvalitu.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na náročných přípravách a
těšíme se na další ročník.

26.11.2022 Předadventní trh domácích
výrobků v Horní Lomné8.10.2022 Hokejbalový turnaj v Dolní Lomné

Dne 8. 10. 2022 se naši kluci zúčastnili turnaje v hokejbale v
sousední Lomné. I přes úctyhodné výsledky v těžké
šestičlenné konkurenci, po dvou výhrách, jedné remíze a
dvou porážkách odjeli z turnaje s bramborovou medailí.
Příště věříme alespoň v placku kluci!!!
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Bylo, nebylo...

14.12.2022 Sněm starostu Sdružení obcí
Jablunkovska
Dne 14. 12. 2022 se v naší obci uskutečnil 1. sněm starostů
Sdružení obcí Jablunkovska v novém volebním období.
Pozvání přijalo všech 16 starostů/ek a 14 místostarostů/ek
od Hrčavy po Vendryni. Historická účast. Mimo jinou
problematiku, která se pravidelně na sněmech řeší, byla v
programu i volba předsedy a místopředsedy na následující
dva roky. Předsedou starostové zvolili Kamila Kawuloka a
jako místopředsedkyní se stala starostka z Písku paní Věra
Szkanderová. Funkce je maximálně na dva roky. Času není
moc, ani málo, ale jedno je jisté, práce je dost.

Velmi mile nás překvapila hojná účast na tomto krásném
adventním setkání. Začátek byl naplánován na 16.00 hod.
Po úvodním slovu starosty a slavnostním rozsvěcení
vánočního stromku jsme se mohli těšit z nádherné vánoční
atmosféry doprovázené živou hudbou v čele s houslistou
Štefanem Rihem a jeho přáteli, kteří zahráli a zazpívali naše
koledy a jiné tradiční písně. Na místě bylo připraveno
občerstvení jako zelňačka, chleba se škvarky, domácí
vánoční becherovka a domácí vánoční medovník.
Zpestřením večera byl příjezd koňského spřežení s
posádkou čertů, mikulášů a babky. Čerti kontrolovali, jestli
se na místě nenachází nějaký hříšník, mikuláši rozdávali
dětem pamlsky a babka na vše dohlížela svým bedlivým
okem. 

3.12.2022 Rozsvěcení vánočního stromu
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Informace z obecního úřadu

Informace pro odběratelé vody z obecního
vodovodu

Připomínáme těm, kteří ještě nenahlásili stav vodoměru, aby
tak učinili co nejdříve. Stavy můžete hlásit osobně,
telefonicky na 558366021, 773245623 popř. e-mailem:
eva.wolna@hornilomna.cz.

Platba poplatku za komunální odpady a
poplatku za psa v roce 2023

bezhotovostně na č.ú: 26220781/0100, variabilní symbol:
číslo popisné/evidenční domu,
hotově do pokladny OÚ

V příštím roce již nebude obecní úřad vydávat složenky za
platby komunálních odpadů a poplatků za psy.
Úhradu můžete provést následujícím způsobem:

Roční poplatky:
Komunální odpady: 700 Kč/osoba (osoby 18-70 let) 
                                ostatní 500 Kč/osoba.
Poplatek za psa: Očipování psi 100 Kč, ostatní 300 Kč.
Splatnost poplatků je do 30.6.2023.

Pracovní doba obecního úřadu v období
svátků

23.12.2022 Dovolená
26.12.2022 Svátek
27.12.2022 8.00 - 12.00
28.12.2022 8.00 - 12.00
29.12.2022 8.00 - 12.00
30.12.2022 Dovolená

Obecní kalendáře na rok 2023

Spolu se zpravodajem doručujeme také kalendáře na rok
2023. Naleznete v nich praktické značení vývozů odpadů.
Kalendáře jsou zdarma do každé domácnosti 1 ks. V
případě, že Vám kalendář doručen nebude, obraťte se na
obecní úřad.

Ceny vodného a stočného se budou měnit

Na posledním zasedání zastupitelstva obce v roce 2022,
bude jedním z témat k projednání cena vodného a stočného
pro následující roky. Obec dlouhodobě z drtivé většiny
dofinancovává chod těchto zmiňovaných řádů a z tohoto
důvodu je nucena nechvalné téma otevřít a začít jej řešit. O
změně ceny za m3 budete informováni obvyklým způsobem.
Nejpozději však v příštím vydání zpravodaje. 

Běžecké trasy

Stejně jak v loňském roce po dohodě s TJ Dolní Lomná a
obcí Dolní Lomná, při příznivých sněhových podmínkách
bude dle aktuálních možností pro milovníky běžeckého
lyžování připravena stopa na trase Viadukt-Havraň.

Ledová plocha

Opět i tuto zimu se budou nadšenci bruslení snažit pro děti i
dospělé připravit ledovou plochu na víceúčelovém hřišti. Vše
záleží na přízni mrazivých dnů. Držme pěsti.

Prodej kaprů

Dne 22.12.2022 od 10.00 - 16.00 hod. proběhne na výletišti,
vedle nového obecního úřadu prodej kaprů, amurů.



558366021

Bylo, žilo jedno rajče, které se jmenovalo slečna Anežka Červená. Bydlela na keři u malého potůčku,
který byl klidný a v noci hezky šuměl. Jednou, když slečna Červená spala, zjistila, že je úplné ticho, v
potůčku nebyla ani kapka vody. Potůček vyschl. Měla žízeň a řekla si, že to prozkoumá. Šla proti
proudu mnoho dní a mnoho nocí, až došla na místo, kde byl vodopád. Vylezla nahoru a uviděla starého
chlupatého bobra, který ležel na hrázi, kterou udělal. Slečna Červená ho poprosila, aby tu hráz zbořil,
aby byla v údolí zase voda, ale bobr nechtěl. Na jeho přání mu musela tedy přinést nějakou lidskou
botu. Nevěděla si rady, a tak se kutálela do města do obchodu s obuví. Tam našla v odpadkovém koši
nějaké staré prošlapané tenisky a ty mu zanesla. Když bobr viděl staré a špinavé boty, praštil botami
slečnu Červenou po hlavě, a tak vznikl kečup. 

Sára Brózdová, 3. ročník
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Co je před námi
Hasičský ples
Hasičský ples pořádaný SDH Horní Lomná, se jak již
tradičně uskuteční v Hotelu Salajka dne 18. 2. 2023. O
prodeji vstupenek budete informováni na obecních
vývěskách a na Facebooku.

Kulig

Ze školních lavic: Příběh o rajčeti

I tuto akci samozřejmě plánujeme. Termín déle dopředu
nelze naplánovat, proto sledujte Facebook obce Horní
Lomná, kde Vás o této akci budeme informovat s minimálně
týdenním předstihem. Předpoklad: Konec ledna - únor 2023.
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Realizované projekty

Alternativní řešení chodníku z důvodu
bezpečnosti

Často jsme na obci čelili kritice od některých obyvatelů
domu č.p. 128 (bývalé škole v přírodě), že v zimním období
je zdraví a životu nebezpečné se pohybovat po chodníku
vedoucím od vstupní brány areálu ke vchodu s výtahem.
Samozřejmě zdraví nade vše, a proto jsme jejich
upozorněním vyslyšeli abychom vytvořili alternativní
zatravňovací chodník, který je mimo dosah padajícího
sněhu ze střechy. V letním období bude téměř neviditelný
(zatravněný) a v zimním období bude udržovaný na místo
stávajícího zámkového. Alternativní chodník je dlouhý více
jak 50 metrů a materiál obec vyšel na 35 tis. Kč, kompletní
montáž provedli naši zaměstnanci obce. 

Zpevněná plocha parkoviště

Druhé patro na bývalém obecním úřadě bychom rádi
přestavěli na 2 byty. Projektová dokumentace je již
zpracována, ale ještě vše musí schválit patřičný stavební
úřad. Ve stejné fázi je nyní i projektová dokumentace na
zázemí víceúčelového hřiště. Po vydání stavebního
povolení budeme samozřejmě usilovat o možnou dotaci na
oba projekty.

Projekt sadovnických úprav parku v Horní
Lomné

Po více jak třech letech se v tomto roce podařilo zrealizovat
a zdárně dokončit projekt parku pod kostelem. U tohoto
projektu bylo již na samém začátku zřejmé, že bude
především administrativně náročný, a to i proto, že skutečná
výše dotace bude vázána především na počet úspěšně
realizovaných výměn kotlů v rámci 3. výzvy kotlíkových
dotací. Konečný počet výměn nevyhovujících kotlů v
místních domácnostech byl 13, což znamenalo rovných 2,5
mil. Kč dotace na „Projekt sadovnických úprav parku v Horní
Lomné“ z celkové vysoutěžené částky necelých 4,8 mil
včetně DPH. 
Projekt parku jsme již v minulosti podrobně popisovali, proto
jsou již jakákoli slova zbytečná. Raději Vám toto místo
doporučujeme navštívit osobně, ideálně v období po
vegetačním klidu. V zimním období nechme parku patřičný
a potřebný „spánek“.

Na zářijovým zasedání zastupitelstva jsme se rozhodli
vybudovat parkoviště na ploše pod kempem. Vše jsme
chtěli zachovat v rytmu okolního parku a hlavně v souladu s
přírodou. Proto jsme podpořili projekt zpevněné plochy pro
celkem 20 aut se štěrkotravnatým vodě propustným
povrchem. Jedná se o unikátní plochu těchto rozměrů ze
štěrkotrávníku v celém mikroregionu. Náklady na realizaci
byly celkem 830 tis. Kč včetně DPH.

Projektová dokumentace na rekonstrukci
bývalého obecního úřadu a projektová
dokumentace na zázemí víceúčelového hřiště

Kotlíková dotace 4. výzva

Jak jsme Vás informovali v předešlých vydáních zpravodaje,
tak k již ukončené 4. výzvě kotlíkových dotací jsme Vám
nabízeli pomoc při vyřizování žádosti o výměnu
nevyhovujícího kotle. Této pomoci využili 4 domácnosti ze
kterých dvě mají schválenou dotaci, třetí se vyřizuje a čtvrtá
byla zamítnuta z důvodu nesplnění přísných kritérií této
čtvrté výzvy. Příjemci dotace jsou povinni od nabytí
účinnosti smlouvy s poskytovatelem dotace realizovat
výměnu kotle do dvou let.

Připravované projekty

Osvětlení hřbitova

Noví zastupitelé hned na svém 1. zasedání schválili záměr
pro následující rok a tím záměrem je umístit na místní
hřbitov dvě až tři lampy s elektrickým napájením z veřejného
osvětlení obce.

Spolupráce s našimi hoteliéry

Opět po dvou letech svolal starosta provozovatelé, či
vlastníky Hotelů a Penzionů umístěných na území Horní
Lomné na společné jednání v oblasti cestovního ruchu v
naší obci. Schůzka měla dvojí význam. V první řadě se
hoteliéři měli možnost vzájemně seznámit a případně tak
navázat možnou spolupráci a za druhé měli možnost
předložit obci návrhy, s čím by potřebovali pomoci. Již v
minulosti jsme podpořili jejich návrh v podobě jednotných
odpadkových košů v obci a nyní jsme připraveni podpořit
žádost o propagaci v podobě „kapesních“ map s
vyznačením volnočasových aktivit na katastru Horní Lomné.
Obec tak využije finančních prostředků vybraných z
poplatků z pobytu.
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Podpora chovatelů ovcí nebo koz v oblastech
Moravskoslezského kraje s výskytem vlka
obecného pro rok 2023

Již podruhé vyhlásil Moravskoslezský kraj dotace pro
chovatelé ovcí nebo koz na zabezpečení stáda případně i
jednoho kusu proti vlku obecnému. Pokud by jste měli zájem
o pomoc při podání žádosti, tak se obraťte na obecní úřad a
my Vám rádi s žádostí pomůžeme. 
Dotace je ve výši od 5 000 Kč až do 100 000 Kč. Spoluúčast
žadatele je pouze 10%. Datum podání od 2.1.2023 a
alokace na MSK je pouze 3 000 000Kč. Takže
potencionálních cca 30 žadatelů.

Připravované projekty Podprogram nová zelená úsporám Light

Informujeme o možnosti získat dotaci na zateplení domu, či
například výměnu oken. V případě zájmu pro více informací
kontaktujte obecní úřad Horní Lomná. Rádi vysvětlíme,
případně pomůžeme se žádostí na SFŽP.
Kdo může o dotace žádat:
Pouze vlastníci či spoluvlastníci výše zmíněných objektů,
kteří jsou v nich trvale nahlášeni už před 12. zářím letošního
roku. Další podmínkou je, že se musí jednat o starobní
důchodce nebo lidi, kteří pobírají invalidní důchod třetího
stupně. Ostatní lidé si o příspěvek mohou požádat pouze
tehdy, pokud mezi 12. zářím 2022 a dnem podání žádosti
alespoň nějaký čas pobírali příspěvek na bydlení. K doložení
důchodu stačí aktuální výměr, k doložení příspěvku
rozhodnutí o jeho přiznání.

Podpora až 150 000 Kč na jeden rodinný dům.
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Schválený rozpočet obce na rok 2023
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